CHypothesis siue argumentum primi libri.τὰ ἀντὶ
τὰ.

CLucius Apuleius magiæ noscendæ cupiens thessaliam petit: ubi artes magiæ pollebant in itinere duobus uiatoribus se tertium comitem adiungit. narratur intereundum mira quædam & incredula de circulatore: De meroe & panthia Lamiis ac sagis: mox accessus Lucii ad hypatam ciuitatem hospitiūque milonis & hospes ipse describitur. Fuit opinor operæ pretium hæc carptim de gustasse ne illotis ut aiunt pedibus lector ingrederetur: & ut tirocinium scholasticorum commodius instrueretur libuit aliquantum euagari & quodam quasi thema futuræ interpretationis anteloquio isto præmittere: sed iam tempus est ut cum commentariis nostris Apuleium curiosius inspicias: quæ in uita philosophum in scriptis amatorem res ipsa demonstrat & testatur aufonius.

AT ego sermone. Lusus Asinum aureum exorditur ab epigramate iambico bimēbri quo faustinū filium siue lectorē alloquēs instar poetarū summam proponit quid sit toto in opere edifertaturus. Docilitas aut captatur: & attentio colligitur. AT particula. Interdū inceptiua est: Ad ornatū pertinens ut docet seruius in nono cōmētario. At dona- tus principium esse increpationi aptū ut Virgilius. At tibi pro scelere exclamat pro talibus ausis: Consimile illud oratianum. At o deoꝝ quicquid in celo regis. SERmone milesio. i. fabu-

At.

AT ego tibi sermone isto milesio uarias fabulas conferam: aureasq; tuas beniuolas: lepido susurro permulceam: modo si papyrum egyptiam: argucia nilotici calami inscriptam: non spreueris inspicere: figuras fortunascq; hominum

loso lepido iocoso delicto ludicro hoc enī significat sermo milesio a milesiorum ionia populis dictus: qui deliciis luxuq; notabiles fuere quoꝝ est illud memoratissimū: Nemo nostrū frugi esto. alioqui cū aliis eiiciatur: hinc milesias prisca appellauerūt poemata & fabulas lasciuientes

sue ut quidā putant milesia dicuntur fabulæ aniles & uanidicæ in quibus nec pes nec caput appareat: nec instar apologorū epimythion ullum morale continentes. Julius capitolinus in Clodio albino sic ait. Agri colendi peritissimus ita ut etiam Georgica conscripserit. milesias nonnulli eiusdem esse dicunt: quarum fama non ignobilis habetur: quāuis mediocriter scriptæ sint. Extat epistola seueri imperatoris ad senatum missa: in qua id quod ad hanc rem maxime pertinet scriptum legimus: sic enim ait: Maior fuit dolor quod illum pro litterato laudandum pleriq; duxistis: cum ille neniis quibusdam anilibus occupatus inter milesias punicas Apuleii sui: & ludicra litteraria cōsenesceret: ex his seueri uerbis apparet milesias Apuleii significari fabellas huiusce Asini aurei: quas ipsemet sermone milesio contextas & conditas esse significat. Martianus quoq; capella in libro de nuptiis philologia: poetica inquit diuersitatis delicias milesias: Aristides poeta græcus composuit milesias. hoc est poema milesia conperquam impudicum: cuius rei Plutarchus & appianus meminerunt: quod & Ouidius libro tristium secundo aperte docet sic scribens: iunxit Aristides milesia carmina secum: pulsus Aristides. nec tamen urbe sua est. Emaculandus est hoc loco maculosus diui hieronymi codex. Vbi de milesiis hisce fit mentio: & in sinceram lectionem restituendus: Namq; in libris contra Ruffinum sic passim legitur: quasi non curatorum turba milesiorum in scholis figmenta decantēt. Vbi non curatorum sed cirtatorum legendum est: hoc est comatolorum puerorum. Iuxta illud uulgatissimum: ten cirtatorum centum dictata fuisse pro nihilo pendas: præterea milesiarum lego non milesiorum: quoniam ut iam docuimus fœminino genere milesias dicere maluerunt q̄ neutro milesia: nisi quis tutari uelit milesia neutraliter dici posse. ut georgica argonautica. & alia consimiliter.

Milesia
fabulæ.Aristides
scriptor.
Milesia
Emacula
tus locus
hierony
mi.

LEPIDO susurro. Eleganti quadam sermocinatione: Cuius sonus ueluti susurrus blandus & suauis aures permulceat. Potest & ob hoc uideri usus hac dictione susurro ut ostendat hæc non esse in uulganda neq; prophanis palam nuncianda: sed clam apud aures religiosas promenda: instar mysteriorum: quæ in sanctuariis & ut græci dicunt ἄπορρητοῖς habentur. Lepidus dicitur qui politus est auctore dōato. ut λεπίς idest lamina Plinius lepidas uocari tradit squamas æris minutissimas. Vnde & lepidotes gemma dicta: quæ squamas piscium imitatur. PAPYrum ægyptiam. Chartam papyraceam: est enim papyrus siue papyrus utroq; enim modo dicitur: frutex nascens in palustribus ægypti: aut quiescētibus nili aquis. Vnde niliacas papyros appellauit epigrammatarius poeta: brachiali erassitudine decem cubitorum longitudine. in gracilitatem fastigiatur. ex libro papyri texunt uestem & stragula. hinc illud satyrographi: succinctus patria quondam crispine papyro. ex hoc sunt chartæ multiplices. Plinius in. xiii. quomodo fiant papyracee carthæ luculentur ut omnia solet enarrat. a quo commendatur augusta charta: cui principatus fuit in epistolis ob tenuitatē: Quæ antiquitus appellata est hieratica: quasi sacrata religiosis tantum uoluminibus dicata: Emporetica dicitur charta quasi mercatoria inutilis in scribendo: sed in uolucris usum præbet in mercibus: inter principales chartas fuisse faniana: Liuiana & prælata omnibus claudiana: in chartis spectantur tenuitas: densitas: Candor: Leuor. Sacerdotes ægyptii calceos papyraceos gestant: nec alia calciamenta eis induere fas est. Auctor herodotus. Chartis legatis papyrus ad chartas paratarum non continetur. Ut docet Vlpianus uolumine. iii. delegatis. ARGVtia. lepore & festiuitate & salibus ægyptiis: illi enim nequissimi mollissimiq; fuerūt. ex quo est illud Niliacis primum puer hic nascatur in oris: Nequicias tellus sit dare nulla magis idē aliubi sales niliacos memorat: scribit flauius uopiscus ægyptios esse uersificatores epigrammatarios: & ad cantilenas publicas propensos. Quintilianus delicias alexādrinas ut omnium mollissimas nominatim taxat. NILotici calami. Calamos ægyptios ad scribendum idoneos maxime probant: qui ut ait Plinius in. xvi. seruiunt chartis cognatione quadam papyri: probatiores tamen gnidii existimantur: Sagittis autem nullus aptior calamus est q̄ qui nascitur in Rheno Bononiensi Amne: Cui plurima est medulla: De calamis niloticis ait epigrammatista: Dat chartis habiles calamos memphytica tellus: texantur reliqua tecta palude tibi.